
SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nošovice

I.
Smluvní strany

1. Obec Nošovice
se sÍdlem: NoŠovice 58, 739 51 Dobrá
zastoupen: Mgr. Jiří Myšinský, starosta
IČO: 00577049
DIČ: CZ00577049
bankovní spojeni: Komerční banka, a. s., Č. ú. 28824781/0100
(dále jen ,,poskytovatel")

a

2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava

středisko Frýdek-Místek, Horymírova 2287, 738 02 Frýdek-Místek
zastoupena: vedoucím střediska Ing. Radomírem Vlkem na základě pověření ředitele

organizace
IČO: 00095711
DIČ: CZ00095711
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Karviná, č. ú. 86-6032100257/0100

(dále jen ,,příjemce").

II.
Základní ustanoveni

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
Č. 250/2000 Sb.").

2. Dotace je ve smyslu zákona Č. 320/2001 Sb., o finanČní kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
o finanční kontrole"), veřejnou finanČní podporou a vztahují se na ni ustanoveni tohoto zákona.

3. Neoprávněné použiti dotace nebo zadržení peněŽních prostředků poskytnutých z rozpoČtu
poskytovatele je porušením rozpoČtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě
porušeni rozpoČtové kázně bude postupováno dle zákona Č. 250/2000 Sb.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných
podmínek účelově urČenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.
Účelové určení a výše dotace

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci ne'nvestični dotaci v maximální výši 50 %
vysoutěžené ceny na realizaci projektu ,,Oprava silnice III/4774 po stavbě obecní kanalizace" (dále
jen ,,projekt"), maximálně vŠak ve výši 1 mil, KČ vC. DPH, účelově určenou k úhradě uznatelných
nákladů projektu.

2. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených
v této smlouvě.



V.
Závazky smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt jednorázovým převodem na účet
příjemce uvedený v ČI. I této smlouvy do 5 dnů po uzavřeni veřejné zakázky na zhotovitele stavby.

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:
a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle ČI. IV této smlouvy a pouze

k úhradě uznatelných nákladů na daný projekt,
C) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než 10 KČ, zpět na účet

poskytovatele do 7 kaiendářních dnů ode dne předloženi závěrečného vyúčtováni,
d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodu, že projekt nebude dále

uskutečňovat, ohlásit tuto skutečnost a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele
v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášeni,

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právni subjekt.

3. příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky souvisejÍcÍ s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:
a) řídit se při vyúčtováni poskýtnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,
b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastni účet a na vlastni odpovědnost a naplnit

účelové určení dle ČI. IV této smlouvy,
C) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajÍcÍch se

projektu,
d) předložit poskytovateli závěreČné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je finančním

vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona Č. 250/2000 Sb., nejpozději
do 31.03.2023,

e) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné
a následné kontroly hospodařeni s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použiti
dle účelového určeni stanoveného touto smlouvou, provedeni kontroly faktické realizace
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné úČetní a jiné doklady. Kontrola na
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sidle příjemce, v místě realizace projektu
nebo v sÍdle poskytovatele,

f) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní p!ostředky na účet poskytovatele
uvedený v či. I této smlouvy a vždy uvádět variabilnI symbol ICQ příjemce.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně
čÍs|ovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
poskytovatel a jeden příjemce.

3, Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna
v registru smluv podle zákona o registru smluv. Uveřejněni této smlouvy v souladu se zákonem o
registru smluv zajistí Správa silnic Moravskoslezského kraje p. o.

4. příjemce bere na vědomí a výslovně souhlasI s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude
zveřejněna na oficiálnIch webových stránkách obce Nošovice. Smlouva bude zveřejněna
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna
na oficiá|ních webových stránkách Moravskoslezského kraje na sÍti Internet (www.msk.cz), a to
včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašujÍ, že skutečnosti uvedené
v této smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanoveni právních
předpisů a udělují svolení k jejich užiti a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.



6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje,
příspěvkovou organizaci zpracovávány pouze pro účely plněni práv a povinnosti vypývajÍcÍch z
této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského kraje,
příspěvkovou organizaci pouŽity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právni předpisy. Podrobné informace o ochraně
osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského
kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely
plněni práv a povinností vypývajÍcÍch z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní
předpisy.

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřIzení),
ve znění pozdějších předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo
obce svým usnesením č. 1/17 ze dne 19.10.2022.

9. SSMSK uzavře smlouvu o dílo se zhotovitelem stavby až po obdržení dotace od poskytovatele.

Nošovice 21.10.2022

Mgr. Jiří Myšinský
starosta o-bCtE

Frýdek-Mistek 21.10.2022

Ing. Radomír Vlk
vedoucí střediska F-M

l SpráVa
Morav8koslez8kého kraje

příspčvková organizace -7-
i středisko Erýddc-Místek
Horymfrnv? '"R7 7u 33 Frýd,:k-Mí!

I


